年　月　日
中部電力パワーグリッド株式会社　○○支社
給電G長　殿
地絡過電圧リレー省略申請書

　系統連系発電設備等の設置（増設）に伴い，特別高圧側地絡過電圧リレーを省略することから，代用するリレーに関してその有効性を確認しましたので，下記の通り申請します。

記
１　お客さま名	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　さま

２　代表者名	電気主任技術者

	リレー名称
	検出位置

３　代用リレー

４　対象発電設備等

５　確認事項
・いかなる場合においても，系統地絡故障時の送電端遮断器開放に伴う単独運転状態を代用リレーにて高速に検出し，発電設備を系統から解列します。
・地絡過電圧リレーの省略により，他のお客さまおよび中部電力パワーグリッドが，人身や電気設備等の被害を被った際には責任を負うことがあることを了承します。
・系統条件や，同一系統に連系される他の発電設備等の運転条件が変化したことにより，地絡過電圧リレーの省略が不可となる場合があることを了承します。
・発電設備等の運転方法や構内負荷条件等が変更となる場合は，地絡過電圧リレー省略のための確認事項を再検討し，事前に中部電力パワーグリッドへ連絡します。

６　検討結果
	添付書類「〇〇〇〇」による。

以上